
UCHWAŁA NR XXXVII/190/2017
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017r. 
poz. 1875) oraz art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu  w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz.U. z 2016r. poz.487 ze zmianami w 2015r. poz. 1893) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 
2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2017r. poz. 783 ze zmianami w 2017r. poz. 60. poz. 1458) Rada 
Gminy Zwierzyn uchwala, co następuje:

§ 1.  Przyjmuje do realizacji Gminny Program Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2018 roku i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy Zwierzyn i na stronie internetowej Urzędu- www.bip.wrota.lubuskie.pl/ugzwierzyn

Id: E798CD6E-CD06-4B6E-8C89-35A324C55A22. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/190/2017

Rady Gminy Zwierzyn

z dnia 28 grudnia 2017 r.

Gminny Program Profilaktyki,
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
i Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok

Id: E798CD6E-CD06-4B6E-8C89-35A324C55A22. Uchwalony Strona 1



I.   WPROWADZENIE

1. Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016r.poz. 487 ze 
zmianami) zobowiązuje organy samorządu terytorialnego do podejmowania działań zmierzających do ograniczania 
spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć 
mających na celu zmianę obyczajów w zakresie sposobu spożywania tych napojów, działania na rzecz trzeźwości 
w miejscu pracy, przeciwdziałania powstawaniu i usuwania następstw nadużywania alkoholu, a także wspierania  
działalności w tym zakresie organizacji społecznych i zakładów pracy, oddziaływanie na osoby nadużywające 
alkoholu oraz udzielanie pomocy ich rodzinom.

2. Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2017r. poz. 783) zobowiązuje do 
podejmowania działań profilaktycznych służących rozwiązywaniu problemów narkomani na terenie gminy 
Zwierzyn, a w szczególności zmniejszenie dostępności środków odurzających dla dzieci i młodzieży, zwiększenie 
dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób dotkniętych problemem, narkomanii, 
koordynowanie i prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej, wspomaganie działalności szkół, instytucji 
i stowarzyszeń służących rozwiązywaniu problemów narkomanii.

3. Ustawa o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2017r. poz. 2237) określa zadania z zakresu zdrowia publicznego 
a ich realizacja prowadzona jest w postaci  gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych. Program stanowi część strategii rozwiązywania problemów społecznych Gminy Zwierzyn, i jest 
uchwalany corocznie przez radę gminy, uwzględniają cele operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych i narkomanii, określone w Narodowym Programie Zdrowia.

4. Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020 (D.U. 
z 2016r. poz. 1492) zwanym dalej „NPZ” jest programem dotyczącym poprawy zdrowia i związanej z nim jakości 
życia ludności oraz zmniejszenie nierówności społecznych w zdrowiu. Cele będą realizowane z uwzględnieniem 
konieczności zapewnienia dostępności, zgodnie koncepcją projektowania uniwersalnego, określoną 
w art. 2 Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych, sporządzonej w Nowym Jorku dnia 13 grudnia 2006r. 
(Dz.U. z 2012r. poz. 1169), oraz potrzebami osób z różnymi niepełnosprawnościami.

Gminny Program Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  i Przeciwdziałania Narkomanii 
pozwala na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w obszarze wychowania w trzeźwości 
i przeciwdziałania alkoholizmowi, przeciwdziałania narkomanii oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
Zaplanowane działania są działaniami  długofalowymi natomiast ich finansowanie jest uchwalane corocznie. 
Akceptacja kolejnego Programu warunkuje w dużym stopniu skuteczność podejmowanych wcześniej działań.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 
realizowany jest przy współpracy wielu partnerów, stosownie do rodzaju działań i środowiska, do którego są 
kierowane.

II.   DIAGNOZA

1) osoby nadużywające alkoholu lub narkotyki,

2) nieletni spożywający alkohol,  narkotyki lub inne środki odurzające,

3) przemoc w rodzinie,

4) pijani kierowcy,

5) rodziny z problemem alkoholowym,

6) brak pomocy terapeutycznej ( zajęć socjoterapeutycznych) dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych.

III.   ZASOBY UMOŻLIWIAJĄCE DZIAŁANIA ZWIĄZANE Z PROFILAKTYKĄ, 
ROZWIĄZYWANIEM PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I NARKOMANII ORAZ 
PRZECIWDZIAŁANIEM PRZEMOCY

1. Gminna Komisja  Rozwiązywania Problemów Uzależnień w Zwierzynie - realizuje uchwalany corocznie 
Gminny Program Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  i Przeciwdziałania Narkomanii zgodnie 
z zadaniami  z ustawy,współpracuje z pozostałymi instytucjami, a także podejmuje czynności zmierzające do 
orzeczenia o zastosowanie wobec osób uzależnionych od alkoholu lub narkotyków obowiązku poddania się 
leczeniu  w zakładzie lecznictwa odwykowego.  

Id: E798CD6E-CD06-4B6E-8C89-35A324C55A22. Uchwalony Strona 2



2. Gminny Punkt informacyjno – konsultacyjny dla osób uzależnionych i współuzależnionych z siedzibą 
Zwierzyn ul. Wojska Polskiego 27)   zajmuje  się przede wszystkim poradnictwem,  a w szczególności: 

1) motywowaniem osób uzależnionych i współuzależnionych do podjęcia niezbędnego leczenia 
specjalistycznego,

2) motywowaniem osób pijących ryzykownie i szkodliwie, ale nie uzależnionych, do zmiany szkodliwego wzoru 
picia,

3) udzielaniem wsparcia osobom po zakończonym leczeniu odwykowym,

4) przeprowadzaniem indywidualnych rozmów - podtrzymujących rozpoczęte terapie/leczenie,

5) rozpoznawaniem zjawiska przemocy domowej, udzielaniem stosownego wsparcia rodzinie oraz  informowanie 
o możliwościach uzyskania stosownej pomocy i w celu powstrzymania przemocy,

6) inicjowaniem interwencji w przypadku diagnozy przemocy domowej,

7) gromadzeniem aktualnych informacji na temat dostępnych miejsc pomocy i kompetencji poszczególnych służ 
i instytucji z terenu gminy, które powinny być włączone w systemową pomoc dla rodziny,

8) udzielaniem wsparcia prawnego osobom, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej, min. będącej 
konsekwencją decyzji podjętych w uzależnieniu bądź we współuzależnieniu.

Dyżury pełnione są:

- przez psychologa - w punkcie informacyjno-konsultacyjnym w Zwierzynie ul. Wojska Polskiego 27,

- przez prawnika - w Urzędzie Gminy Zwierzyn ul. Wojska Polskiego 8;

- przez pracownika socjalnego - GOPS Zwierzyn ul. Wojska Polskiego 8,

- przez Przewodniczącą Komisji - UG Zwierzyn ul. Wojska Polskiego 8.

3.  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zwierzynie - GOPS jest autorem i głównym realizatorem 
gminnej strategii  rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy 
społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób 
i rodzin z grup szczególnego ryzyka. Udzielana pomoc kierowana jest do osób i rodzin w szczególności z powodu:

ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, niepełnosprawności oraz przemocy w rodzinie.

4. W celu zapobieganiu przemocy w rodzinie, która jest przyczyną dysfunkcji  rodziny oraz prowadzi 
do wielu tragedii życiowych powołany został - Gminny Zespół Interdyscyplinarny. Głównym zadaniem Zespołu 
jest integrowanie i koordynowanie wszelkich służb, jednostek organizacyjnych  oraz specjalistów w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W zakres zadań Zespołu wchodzi: 

1) opracowywanie i realizacja programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy 
w rodzinie,

2) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie,

3) prowadzenie działań edukacyjnych służących wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji 
rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie,

4) zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia.

5.  Dzielnicowy i Policjanci  Komendy Powiatowej  Policji w Strzelcach Kraj.

Policjanci w zakresie realizacji Programu prowadzą działania prewencyjne mające na celu uświadomienie 
dzieciom i młodzieży konsekwencji prawnych  wynikających z eksperymentowania z alkoholem czy 
narkotykami. Ponadto wspierają działania edukacyjne dot. rozpoznawania zagrożeń wynikających z picia 
alkoholu, eksperymentowania z substancjami psychoaktywnymi w tym  z ,,dopalaczami" i narkotykami. 
Wspomagają również działania prewencyjne związaną z profilaktyką uzależnień skierowane do uczestników 
ruchu drogowego a także działania resocjalizujące i motywujące do zmiany postaw społecznych osób mających 
kolizję z prawem z powodów nadużywania alkoholu, narkotyków bądź przemocy w rodzinie.

6.  Gminna Biblioteka Publiczna w Zwierzynie, Gminny Ośrodek Kultury w Zwierzynie, organizacje 
pozarządowe:

Id: E798CD6E-CD06-4B6E-8C89-35A324C55A22. Uchwalony Strona 3



1) Gminna Biblioteka Publiczna oraz Gminny Ośrodek Kultury wspierają działania profilaktyczne poprzez 
współorganizację przedsięwzięć, m.in. organizację wypoczynku letniego i zimowego, otwarte programy 
opiekuńczo - wychowawcze w szczególności dla dzieci i młodzieży.

2) Organizacje pozarządowe, które statutowo prowadzą  m.in. działalność edukacyjno-profilaktyczną oraz 
zapobiegającą uzależnieniom, współrealizują zadania z Narodowego Programu  Zdrowia na lata 2016- 2020r. 
w trybie ustawy o zdrowiu publicznym. Zadania realizowane w ten sposób to m.in. zajęcia profilaktyczno - 
edukacyjne dla dzieci, młodzieży, dorosłych i wychowawców z profilaktyki alkoholowej, narkotyków i innych 
używek.

7.  Placówki oświatowe i opiekuńcze.

Współpraca w ramach Gminnego Programu polega przede wszystkim na wspieraniu szkolnych 
i pozaszkolnych programów profilaktycznych, stosownie do potrzeb i problemów w każdej placówce.  Ponadto 
szkoły udostępniają pomieszczenia na działalność świetlic opiekuńczo-wychowawczych.

Świetlice działają w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomani przede wszystkim we współpracy ze szkołami.

Działalność ta polega na:

- zapewnieniu pomocy w odrabianiu lekcji,

- zapewnieniu opieki dzieciom wychowujących się w rodzinach dysfunkcyjnych;

- udzielaniu wsparcia i pomocy pedagogicznej;

- wyposażaniu młodych ludzi w umiejętności radzenia sobie z trudnymi życiowymi problemami i sytuacjami;

- pokazywaniu jak można atrakcyjnie, twórczo i bezpiecznie spędzić czas wolny;

IV.   CELE I ZADANIA PROGRAMU

1. Cel główny

Głównym celem Programu jest  ograniczanie szkód zdrowotnych i zaburzeń życia rodzinnego, wynikających 
z używania alkoholu, substancji psychoaktywnych oraz przemocy a także podniesienie świadomości 
szczególnie wśród dzieci i młodzieży na temat szkodliwości alkoholu, substancji psychoaktywnych oraz innych 
zagrożeń społecznych.

2. Cele szczegółowe, zadania oraz sposoby ich realizacji

 Lp Działania Kwota 
środków

2.1.Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od  alkoholu zgodnie z Narodowym Programem Zdrowia na 
lata 2016- 2020
Podejmowanie działań w zakresie:

7.000,00zł

a) prowadzenia poradnictwa w Gminnym Punkcie Informacyjno-Konsultacyjnym 
w Zwierzynie dla  osób uzależnionych, współuzależnionych oraz osób zagrożonych 
uzależnieniem, udzielanie pomocy psychologicznej, społecznej i prawnej rodzinom 
w których występuje problem alkoholowy i przemoc (zatrudnienie specjalistów, 
wynagrodzenie); utrzymanie bazy lokalowej Punktu,

5.000,00 zł

1.

b) zwiększania dostępności i podnoszenie jakości specjalistycznych świadczeń 
w zakresie leczenia uzależnienia od alkoholu - wspieranie placówek lecznictwa 
odwykowego poprzez finansowanie programów terapeutycznych dla osób 
uzależnionych uzupełniających ofertę  świadczeń zdrowotnych NFZ lub 
doposażenie tych placówek,

2.000,00 zł.

2.  2.2.Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą 
w rodzinie zgodnie z Narodowym Programem Zdrowia na lata 2016- 2020.

12.800,00 zł

Id: E798CD6E-CD06-4B6E-8C89-35A324C55A22. Uchwalony Strona 4



a) udzielanie pomocy psychologicznej,  prawnej i terapeutycznej rodzinom 
z problemem uzależnień, współuzależnień oraz ofiarom i sprawcom przemocy 
w rodzinie,

4.000,00 zł

b) finansowanie profilaktycznego wypoczynku letniego dla dzieci z grup ryzyka 
w szczególności dla dzieci z rodzin z problemem uzależnień, który stanowi 
integralną część całorocznego funkcjonowania programów opiekuńczo-
wychowawczych i socjoterapeutycznych,

5.500,00zł

c) finansowanie bieżącej działalności świetlic opiekuńczo – wychowawczych dla 
dzieci z grup ryzyka w szczególności dla dzieci z rodzin z problemem uzależnień 
oraz rodzin dysfunkcyjnych (dożywianie dzieci, wynagrodzenie opiekunów, 
zapewnienie materiałów dydaktyczno-edukacyjnych, doposażenie pomieszczeń 
świetlicowych, organizacji wycieczek), wdrażanie programów profilaktycznych 
rekomendowanych przez PARPA oraz  programów informacyjno- profilaktycznych 
z obszaru profilaktyki selektywnej adresowanych do dzieci, młodzieży, rodziców 
i wychowawców,

2.800,00 zł

d) obsługa Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w tym 
doposażenia w niezbędne materiały i artykuły lub dofinansowanie szkoleń dla 
członków Zespołu,

500,00 zł

2.3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych a także działań na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych 
zgodnie z Narodowym Programem Zdrowia na lata 2016- 2020.

22.000,00 zł

a) prowadzenie działań edukacyjnych, w tym kampanii społecznych, adresowanych 
do różnych grup docelowych, w szczególności do dzieci, młodzieży i rodziców na 
temat zagrożeń wynikających z używania środków odurzających, substancji 
psychoaktywnych a także pozamedycznego stosowania produktów leczniczych, 
których używanie może prowadzić do uzależnienia,

  1.000,00 zł

b) prowadzenie działań edukacyjnych dla dorosłych w zakresie szkód wynikających 
z picia alkoholu przez dzieci i młodzież,
c) współpraca z placówkami oświatowymi i wychowawczymi w ramach wsparcia 
realizacji szkolnych programów profilaktycznych,
d) organizacja zajęć pozalekcyjnych w tym sportowych jako alternatywnego 
sposobu spędzania czasu  wolnego w celu minimalizowania wśród dzieci 
i młodzieży występowania ryzykownych zachowań,
e) prowadzenie dodatkowych zajęć profilaktyczno-wychowawczych w okresie 
przerwy zimowej oraz wakacyjnej skierowanych do dzieci i młodzieży z terenu 
gminy,

16.000,00 zł

3.

f) wspomaganie działań prewencyjnych związanych z profilaktyką uzależnień 
skierowanych do uczestników ruchu drogowego,
g) upowszechnianie informacji dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie 
i możliwości przeciwdziałania przemocy w rodzinach, w szczególności 
z problemem alkoholowym - organizowanie pikników rodzinnych,

2.500,00 zł

Id: E798CD6E-CD06-4B6E-8C89-35A324C55A22. Uchwalony Strona 5



h) prowadzenie doskonalenia kompetencji osób pracujących z dziećmi i młodzieżą 
dotyczącego wczesnego rozpoznawania zagrożenia używania środków 
odurzających, substancji psychotropowych oraz umiejętności podejmowania 
interwencji profilaktycznej,
i) prowadzenie doskonalenia kompetencji osób pracujących z dziećmi i młodzieżą 
w zakresie skutecznych oddziaływań profilaktycznych oraz udzielających pomocy 
dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym,
j) podnoszenie kompetencji przedstawicieli instytucji działających w zakresie 
profilaktyki 
i rozwiązywania problemów wynikających z używania alkoholu, narkotyków oraz 
w zakresie przemocy.
k) zakupu materiałów edukacyjno – profilaktycznych  związanych z realizacją 
Programu

2.500,00

4. 2.4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, 
służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraz narkomanii zgodnie 
z Narodowym Programem Zdrowia na lata 2016- 2020.
a) współpraca z instytucjami, organizacjami pozarządowymi oraz osobami 
fizycznymi w działaniach promujących trzeźwość, zdrowy styl życia oraz 
działaniach kreujących i wspierających pozytywnych liderów.

500,00 zł

2.5. Działalność Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Zwierzynie: 7.000,00 zł

a) przyjmowanie zgłoszeń o przypadkach nadużywania alkoholu, 
b) przygotowywanie dokumentacji związanej z postępowaniem sądowym 
w stosunku do osób uzależnionych od alkoholu, finansowanie kosztów wydania 
opinii biegłych w przedmiocie uzależnienia,
c) motywowanie osób uzależnionych do podjęcia dobrowolnego leczenia 
odwykowego – zapraszanie na rozmowę  motywacyjną z przedstawicielami 
komisji,
d) opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów  
alkoholowych,
e) zapewnienie skutecznego przestrzegania prawa w zakresie dystrybucji, reklamy, 
promocji oraz spożywania napojów alkoholowych, 
f) zakup niezbędnych materiałów na potrzeby Komisji oraz obsługi Komisji, 

2.000,00 zł

5.

g)wynagrodzenie Komisji 5.000,00 zł
2.6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie 
centrów integracji społecznej. 4.000,00zł

6.

a) organizacja warsztatów grupowych i indywidualnych dla członków Centrów 
Integracji Społecznej, Klubu Integracji Społecznej oraz ich otoczenia. 4.000,00 zł

                                                                                                   Ogółem:  53.300,00zł

V.   SPODZIEWANE EFEKTY REALIZACJI PROGRAMU.

1. Wzrost świadomości społecznej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych na temat szkodliwości i skutków 
spożywania alkoholu, używania substancji psychoaktywnych oraz innych zagrożeń społecznych.

2. Opóźnienie wieku inicjacji alkoholowej, narkotykowej i nikotynowej wśród uczniów.

3. Zmniejszenie ilości zdarzeń przemocowych,

4. Poprawa sytuacji życiowej osób uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu czy innych substancji 
psychoaktywnych oraz ofiar i sprawców przemocy po uzyskaniu stosownej pomocy w gminnym punkcie 
konsultacyjnym oraz w innych punktach pomocowych działających na terenie Gminy
Zwierzyn.

Id: E798CD6E-CD06-4B6E-8C89-35A324C55A22. Uchwalony Strona 6



5. Poprawa sprawowania oraz promocji wśród uczniów uczęszczających do świetlic opiekuńczo-
wychowawczych.

6. Skuteczna współpraca pomiędzy instytucjami, organizacjami pozarządowymi oraz osobami działającymi 
w obszarach przeciwdziałania uzależnieniom, przemocy w rodzinie oraz innych zagrożeń społecznych.

VI.   ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PROGRAMU ORAZ SPRAWOZDAWCZOŚĆ.

1. Źródła finansowania.

Gminny Program Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 
rok 2018 realizowany jest w ramach budżetu Gminy Zwierzyn, środki stanowią dochody z tytułu wydanych 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych (100% dochodów).

Koszt planu wydatków zgodnie z programem zadaniowym stanowi kwotę 53.300 złotych w tym:

- przeciwdziałanie alkoholizmowi  49.800,00zł.

- przeciwdziałanie narkomanii          3.500,00zł.

W związku z tym, iż trudno przewidzieć ostateczną kwotę dochodów, ewentualna ,,nadwyżka" zostanie 
wykorzystana zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 
Rekomendacjami PARPA na rok 2018 i wprowadzona do Programu i budżetu planu wydatków w trakcie roku.

2. Sprawozdawczość

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów  Uzależnień w Zwierzynie monitoruje realizację programu 
i składa półroczne sprawozdanie finansowe oraz  roczne sprawozdanie merytoryczno-finansowe  z wykonania 
zadań zawartych w Gminnym Programie Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
i Przeciwdziałania Narkomanii Wójtowi Gminy Zwierzyn oraz  Radzie Gminy Zwierzyn.

VII.   ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI  ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW UZALEŻNEŃ W ZWIERZYNIE

1. Zadania wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii na 2018r. koordynuje powołana w tym celu przez Wójta Gminy Zwierzyn Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów Uzależnień w Zwierzynie. Rozliczenie finansowe prowadzi Urząd Gminy 
Zwierzyn  w ramach budżetu Gminy Zwierzyn.

2. Ustala się wynagrodzenie w formie ryczałtu dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Uzależnień w Zwierzynie:

- Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Uzależnień w Zwierzynie, za  każde  posiedzenie 
otrzymuje kwotę 350,00 zł. brutto,

- Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Uzależnień w Zwierzynie, za każde posiedzenie 
otrzymują 140, 00 zł. brutto.

Powyższe wynagrodzenie jest stałe, niezależnie od ilości realizowanych spraw- programów na jednym 
posiedzeniu.

Id: E798CD6E-CD06-4B6E-8C89-35A324C55A22. Uchwalony Strona 7




